
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 20
DEL 15.02.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AMPLIAMENTO DEL CIMITERO E COSTRUZIONE COLOMBARIO IN 
FRAZIONE CAMERIANO - DISPOSIZIONI CIRCA LA RICERCA DI SPONSOR.

L’anno   duemiladieci   addì  15  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  18,15  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 157

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

24.02.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 24.02.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 15.02.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================



OGGETTO:    AMPLIAMENTO DEL CIMITERO E COSTRUZIONE COLOMBARIO IN 
FRAZIONE CAMERIANO - DISPOSIZIONI CIRCA LA RICERCA DI SPONSOR.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che la legge n. 449/1997, con l'art.  43 da coordinarsi con l'art. 119 del D.L.vo 
267/2000 sugli Enti Locali, ha disposto espressamente che le Pubbliche Amministrazioni hanno 
la facoltà di stipulare contratti di sponsorizzazione;

VISTO che con atto n. 4 del 21.01.2010 il Consiglio comunale ha approvato il Regolamento per 
la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni;

PRESO ATTO della necessità di procedere con la realizzazione dell'ampliamento del cimitero in 
frazione  Cameriano,  con  costruzione  di  un  colombario,  ricorrendo  allo  strumento  della 
sponsorizzazione, dal momento che il progetto definitivo dell'opera in questione, approvato in 
linea tecnica  dalla  Giunta comunale con provvedimento n.  86 del  30.12.2009,  pur  essendo 
iscritto fra gli interventi inseriti nel programma pluriennale delle Opere Pubbliche 2009 - 2011, 
non trova al momento adeguata copertura finanziaria;

RAVVISATA la competenza dell'Esecutivo in merito all'individuazione del presente intervento 
da offrire ai potenziali  sponsor (al fine di perseguire una minor spesa di  bilancio),  mediante 
invito ad almeno cinque soggetti interessati (vista anche l'entità economica dell'intervento, pari 
ad € 112.455,00 oltre Iva di Legge), ai sensi rispettivamente degli artt. 3 comma a e 5 comma 3, 
del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni;

ACQUISITO il parere circa la regolarità tecnica della presente deliberazione, espresso ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio interessato;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi,

DELIBERA

DI DISPORRE affinché la  realizzazione dell'ampliamento del cimitero in frazione Cameriano, 
con  costruzione  di  un  colombario,  venga  effettuata  ricorrendo  allo  strumento  della 
sponsorizzazione, dal momento che il progetto definitivo dell'opera in questione, approvato in 
linea tecnica  dalla  Giunta comunale con provvedimento n.  86 del  30.12.2009,  pur  essendo 
iscritto fra gli interventi inseriti nel programma pluriennale delle Opere Pubbliche 2009 - 2011, 
non trova al momento adeguata copertura finanziaria.

DI  DEMANDARE  al  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  l'adozione  dei  provvedimenti 
conseguenti alla presente deliberazione e necessari al fine di perseguire una minor spesa di 
bilancio, mediante invito ad almeno cinque soggetti interessati (vista anche l'entità economica 
dell'intervento, pari ad € 112.455,00 oltre Iva di Legge), ai sensi dell'art. 5 comma 3, del vigente 
Regolamento per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni.

DI DARE ATTO che lo stesso Responsabile del Servizio Tecnico sottoscriverà il Contratto di 
sponsorizzazione  in  nome  e  per  conto  dell'Ente,  come  previsto  dall'art.  8  del  citato 
Regolamento.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione,  n.  20 del  15.02.2010 si  esprime ai  sensi dell’art.  49,  comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Arch. Antonella Ferrari -

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

**************************************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


